[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №

г. Петропавловск-Камчатский

                        «___» января 2019 года
	Об утверждении отчета об итогах эмиссии государственных облигаций Камчатского края за 2018 год

В соответствии со статьей 11.1 Федерального закона от 29 июля 1998 года № 136-ФЗ «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг», постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2012 года «О государственной регистрации условий эмиссии и обращения государственных ценных бумаг субъектов Российской Федерации и муниципальных ценных бумаг, изменений, вносимых в условия эмиссии и обращения этих ценных бумаг, а также об отчетах о проведенной эмиссии»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить отчет об итогах эмиссии государственных облигаций Камчатского края за 2018 год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

ВрИО Министра                                                                                          С.Л. Течко
   Приложение
   к приказу Министерства
финансов Камчатского края

        от _____________ № _____

ОТЧЕТ
об итогах эмиссии государственных облигаций Камчатского края

за 2018 год
	1. Государственный регистрационный номер выпуска государственных ценных бумаг, размещение которых осуществлялось в отчетном финансовом году
	RU35001КАМ0 от 31.10.2018

	2. Порядок размещения ценных бумаг
	Порядок размещения государственных облигаций Камчатского края 2018 года (далее – Облигации) установлен Решением об эмиссии выпуска государственных облигаций Камчатского края 2018 года в форме документарных ценных бумаг на предъявителя с фиксированным купонным доходов и амортизацией долга, утвержденным приказом Министерства финансов Камчатского края от 31.10.2018 № 201.
Способ размещения Облигаций – заключение в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Условиями и Решением об эмиссии сделок купли-продажи Облигаций между Эмитентом в лице Уполномоченного агента Эмитента, действующего по поручению и за счет Эмитента, и первыми владельцами Облигаций в ПАО Московская Биржа в соответствии с Правилами ПАО Московская Биржа путем сбора адресных заявок со стороны потенциальных покупателей на приобретение Облигаций по цене размещения, равной номинальной стоимости Облигаций в дату начала размещения Облигаций и равной или отличной от нее в последующие даты, и процентной ставке купонного дохода по первому купону, заранее определенной Эмитентом в порядке, указанном в Условиях и Решении об эмиссии

	3. Дата размещения ценных бумаг указанного выпуска
	13.11.2018

	4. Дата погашения ценных бумаг указанного выпуска
	Погашение номинальной стоимости Облигаций осуществляется амортизационными частями в даты, совпадающие с датой выплаты шестнадцатого, двадцатого и двадцать четвертого купонных доходов:

дата погашения первой амортизационной части Облигаций – 30 (тридцать) процентов номинальной стоимости Облигации – 14 ноября 2022 года;

дата погашения второй амортизационной части Облигаций – 30 (тридцать) процентов номинальной стоимости Облигации – 13 ноября 2023 года;

дата погашения третьей амортизационной части Облигаций – 40 (сорок) процентов номинальной стоимости Облигации – 11 ноября 2024 года.

Дата погашения Облигаций – 11 ноября 2024 года

	5. Фактическая цена размещения ценных бумаг (в процентах от номинальной стоимости)
	100 процентов от номинальной стоимости

	6. Количество размещенных ценных бумаг указанного выпуска
	1 000 000 штук

	7. Объем денежных поступлений в бюджет заемщика от размещения государственных ценных бумаг указанного выпуска
	1 000 000 000,00 рублей

PAGE